Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas – Mestrado Profissional

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H-12 sala 001 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011 8905 – e-mail: sec-ppp@uem.br

EDITAL 002/2019-PPP

O professor Dr. Ednaldo Aparecido Ribeiro, Coordenador Adjunto do Programa de
Pós-Graduação em Políticas Públicas – Mestrado Profissional, da Universidade Estadual
de Maringá, em conjunto com a Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino
Superior a e com Secretaria de Estado da Administração e da Previdência, por meio da
Escola de Gestão do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando os Editais
Conjuntos Nºs 003 e 004/2019 – Seap/Seti,

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Fica INDEFERIDO o recurso interposto pela candidata Juliana Karyna Romanini
Cioffi contra a Etapa II do Processo Seletivo, conforme parecer abaixo da comissão
de seleção, mantendo assim o resultado desta Fase publicado no Edital 001/2019-
PPP de 21 de outubro de 2019.

PARECER:

Embora a temática seja extremamente importante, o projeto não apresenta uma
bibliografia atinente às políticas públicas de saúde suficiente para construção de
uma proposta de mestrado. Observe-se que no edital é solicitada a explicitação
do quadro teórico na estrutura do projeto e essa exigência não é atendida.
Portanto, a justificativa do projeto não aponta para um problema de política
pública, mas uma questão apenas de ordem técnica.

 PÚBLIQUE-SE

Maringá, 25 de outubro de 2019.

(original assinado)
Prof. Dr. Ednaldo Aparecido Ribeiro

Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas